АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

14.06.2022 г.

№ 592
Об организации проведение продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Оби Новосибирской области», утвержденным решением 50 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 08.09.2021года №540, решением третьей сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 01.12.2021 года №25 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2022 год»,  постановлением администрации города Оби Новосибирской области постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 09.06.2022г. № 571 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества и признании утратившим силу постановления администрации города Оби Новосибирской области от 04.05.2022г. №396 в части утверждения условий приватизации Лота №1», протоколом №1 заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов муниципального имущества города Оби Новосибирской области от 08.06.2022 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме: здание котельной №8, площадью 757,1 кв.м., назначение: нежилое, количество этажей - 1, в том числе подземных - 0, год ввода в эксплуатацию: 1994, кадастровый номер: 54:36:020202:672, расположенное по адресу: Новосибирская область, г. Обь, ул. Котельная, д.16.
2. Управлению экономического развития, промышленности и торговли опубликовать информационное сообщение о продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления на сайтах www.torgi.gov.ru, www.rts-tender.ru (приложение).
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать информационное сообщение о продаже имущества (приложение) в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети интернет не позднее 16.06.2022г.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации города Оби Новосибирской области

от 14.06.2022 № 592
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении продажи посредством публичного предложения в электронной форме муниципального имущества города Оби Новосибирской области, расположенного по адресу: Новосибирская область, г. Обь, ул. Котельная, д.16.
Дата проведения торгов 15.07.2022г. 05 час. 00 мин. по московскому времени.

Место проведения торгов в электронной форме:

электронная площадка «РТС-тендер» www.rts-tender.ru (секция «Имущество»).

Администрация города Оби Новосибирской области (Продавец) объявляет продажу посредством публичного предложения в электронной форме муниципального имущества:

здание котельной №8, площадью 757,1 кв.м., назначение: нежилое, количество этажей - 1, в том числе подземных - 0, год ввода в эксплуатацию: 1994, кадастровый номер: 54:36:020202:672, расположенное по адресу: Новосибирская область, г. Обь, ул. Котельная, д.16.

Собственник имущества – город Обь Новосибирской области.

Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 09.06.2022г. № 571 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества и признании утратившим силу постановления администрации города Оби Новосибирской области от 04.05.2022г. №396 в части утверждения условий приватизации Лота №1», Прогнозным планом (программой) приватизации на 2022 год, утвержденным решением третьей сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 01.12.2021 года №25 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2022 год».
Начальная цена (цена первоначального предложения) – 6 106 000,00 рублей с учётом НДС (определенна на основании отчета об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества №9/1-22-05-ЭМ от 18.04.2022г.);

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») устанавливается в размере 10% от цены первоначального предложения и составляет 610 600,0 (шестьсот десять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек;

Величина повышения цены («шаг аукциона») устанавливается в размере 50% шага понижения и составляет 305 300,00 (триста пять тысяч триста) рублей 00 копеек;

Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано имущество составляет 50% начальной цены – 3 053 000,00 (три миллиона пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.
Размер задатка – 1 221 200,00 (один миллион двести двадцать одна тысяча двести рублей (устанавливается в размере 20% от начальной цены);

Имущество расположено на земельном участке площадью 4372 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 54:36:020202:83, местоположение: обл. Новосибирская, г. Обь, ул. Котельная, 16.

Цена выкупа земельного участка – 1 596 000,00 рублей, НДС не облагается (определенна на основании отчета об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества №9/1-22-05-ЭМ от 18.04.2022г.).

Земельный участок не входит в состав лота. Победитель аукциона обязан заключить договор купли-продажи земельного участка одновременно с договором купли-продажи имущества.
Имущество выставлялось на продажу один раз в 2022 году, процедура №21000018900000000001. Аукцион по лоту признан несостоявшимся.

Дата и время начала подачи заявок:

16.06.2022 с 08 часов 00 мин. по московскому времени.

Дата и время окончания подачи заявок:

11.07.2022г. в 08 часов 00 мин. по московскому времени

Дата определения участников:

13.07.2022г. в 08 часов 00 мин. по московскому времени

С 01.07.2019 проведение продажи государственного или муниципального имущества осуществляется только в электронной форме на электронной площадке оператором электронной площадки.

Организатором торгов выступает ООО «РТС - тендер».

Место нахождения: 121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д. 23А, 25 этаж, помещение 1.

Сайт: www.rts-tender.ru, https://www.rts-tender.ru/property-sales

Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru

тел.: +7 499 653-77-00.
Для обеспечения доступа к участию в продаже посредством публичного предложения в электронной форме (далее по тексту - Процедура) претендентам необходимо пройти регистрацию в соответствии с Регламентом электронной площадки «РТС-тендер» (далее - электронная площадка).

Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в Процедуре осуществляется ежедневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в извещении.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.

Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена.

Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и требования к программному обеспечению устанавливаются оператором электронной площадки и размещены на сайте оператора http://help.rts-tender.ru/.

Место и срок приема заявок:

Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно претендента или участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответственно претендента, участника и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, с приложением электронных образов следующих документов

Юридические лица предоставляют:

1. Заверенные копии учредительных документов Заявителя;

2. Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

3. Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

В течение одного часа со времени поступления заявки организатор сообщает претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, поданные с нарушением установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку.

Продавец рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт поступления сумм задатков. По результатам рассмотрения заявок и документов принимается решение о допуске к участию либо об отказе в допуске к участию.

Порядок внесения и возврата задатка:

Порядок внесения задатка определяется Регламентом электронной площадки «РТС-тендер».

Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от начальной стоимости имущества, необходимо перечислить на расчетный счет оператор электронной площадки, указанный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты.

Поступление задатка на расчетный счет организатора торгов по 11.07.2022 года.

С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключенным в установленном порядке.

 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка иными лицами. Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно перечисленными денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

В случаях отзыва претендентом заявки:

– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, поступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов Процедуры.

Участникам, за исключением победителя Процедуры, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Процедуры.

 Претендентам, не допущенным к участию в Процедуре, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками.

Задаток, внесенный лицом, впоследствии признанным победителем Процедуры, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Объекта после его полной оплаты. При этом заключение договора купли-продажи для победителя Процедуры является обязательным.

При уклонении или отказе победителя Процедуры от заключения в установленный срок договора купли-продажи Объекта, он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты Процедуры аннулируются.

В случае отказа Продавца от проведения Процедуры, поступившие задатки возвращаются претендентам/участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении Процедуры.

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании претендентов участниками всем претендентам, подавшим заявки, будет направлено уведомление о признании их участниками продажи посредством публичного предложения или об отказе в признании участниками продажи посредством публичного предложения с указанием оснований отказа.

Право приобретения объекта недвижимости принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения», при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

Срок заключения договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

Реквизиты счета для перечисления денежных средств по договору купли-продажи будут указаны в договоре купли-продажи.
Договор купли-продажи заключается в форме электронного документа на электронной площадке, по желанию покупателя договор может быть заключен в письменной форме по месту нахождения продавца имущества по адресу: 633102, Новосибирская область, г. Обь, ул. Авиационная, 12. Срок заключения договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Реквизиты счета для перечисления денежных средств по договору купли-продажи будут указаны в договоре купли-продажи.

Покупателю предоставляется рассрочка.

Победитель аукциона, являющийся налоговым агентом по уплате НДС, за исключением физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, самостоятельно исчисляет и уплачивает НДС в соответствии с налоговым законодательством.

На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже.

Об итогах продажи посредством публичного предложения будет сообщено на официальном сайте города Оби Новосибирской области: https://gorodob.nso.ru. и на сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в течение десяти дней со дня совершения сделок.

Ограничения для участия в продаже посредством публичного предложения отсутствуют, если претендент не относится к категории лиц, права которых на участие в приватизации муниципального имущества ограничены действующим законодательством.

В случае если впоследствии будет установлено, что претендент, победивший в продаже посредством публичного предложения и приобретший приватизируемое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается ничтожной.

Порядок ознакомления с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе направить на электронный адрес оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, запрос о разъяснении размещенной информации.

Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил продавцу не позднее 5 рабочих дней до окончания подачи заявок.

В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса продавец предоставляет оператору электронной площадки для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.

Информация о подлежащем приватизации имуществе предоставляется в письменной форме или в форме электронного документа Продавцом по рабочим дням с 8 до 16 часов со дня начала приема заявок по адресу: 633102, Новосибирская область, г. Обь, ул. Авиационная, 12, каб. 411, номер телефона: (383) 73-51-820.

Образец заявки и проект договора купли-продажи имущества содержится в документации о проведении продажи посредством публичного предложения.

Также с информацией можно ознакомиться на официальном сайте РФ о проведении торгов: https://www.torgi.gov.гu, на официальном сайте города Оби Новосибирской области: https://gorodob.nso.ru.

_____________